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Styrelsen för Rättviks Hembygdsförening (RHF) lämnar härmed sin verksamhetsberättelse för 

år 2023.  

Styrelsen har under året bestått av Svante Modin (ordförande och kassör), Karin Hedman-

Larsson (vice ordförande), Raine Mickels, Marianne Eriksson, Anders Furn, Bengt Norberg 

och Agnes Hamberger. 

Lotta Skalme och Jonas Holmén har varit suppleanter. 

Valberedningen har bestått av Kristina Haag Larsen, Sören Svensson och Per Mårthans. 

Föreningen hade vid årsskiftet ca 570 medlemmar. 

 

Verksamhet 

Verksamhetsåret inleddes sedvanligt med föreningens julfest med klabbe, sång och lotterier. 

För första gången gällde föranmälan med maximerat antal gäster. 

Midsommarfirandet genomfördes i strålande väder, med rekorddeltagande och ett synnerligen 

positivt ekonomiskt utfall. Firandet innebar också premiär för föreningens nya och alldeles 

egna högtalaranläggning. Sommarens program i övrigt innehöll både de årligen återkom-

mande inslagen och nya programpunkter. 

Dalskåpsmuseet firade sitt 20-årsjubileum med en specialutställning under sommaren och 

med en särskild besöksdag med underhållning i juli. 

Vi medverkar fortsatt med stånd på både vår- och höstmarknad där vår försäljning av egna 

och byföreningarnas publikationer är särskilt uppskattad. 

 

Kafé Nyfiket har även 2023 lockat mängder av besökare till Gammelgården och vårt samar-

bete med Nyfikets moderförening, kulturföreningen KAOS, fortsätter även om det i framtiden 

kanske kommer att ske under lite annorlunda former. 

Under året har också ett samarbete inletts med Rättviks KulturSällskap, känt för sina under 

flera år återkommande föreställningar av Ronja Rövardotter i Skålbergets kalkbrott. Nu är 

avsikten att sätta upp Emil i Lönneberga på Gammelgården med premiär 13 juli 2024. 

 

Efter sommarsäsongen kom våra studiecirklar i gång, där cirkeln om rättviksmålet blivit så 

populär att den drivits i dubbla grupper. 

 

Ekonomi 

Intäkterna från midsommarfirandet, som i år blev rekordstora, utgör tillsammans med med-

lemsavgifterna basen för vår ekonomi som måste betraktas som god. 

Tyvärr har vi tvingats avstå från den stora inkomstkälla som uthyrningen av Sturladu till bröl-

lopsfester utgjort. Pga. slitaget på lada och föremål samt den störning som festerna inneburit 

för de närboende, har styrelsen beslutat att upphöra med denna form av uthyrning. 

 

För detaljer hänvisas till föreningens resultat- och balansräkningar. 

 

Rättvikskrus 

Föreningens årsskrift Rättvikskrus utkom 2023 med sin fyrtiotredje årgång. 
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Kostnaderna för tryckning och, framför allt, distribution av Kruset har ökat och balanseras 

inte som förr av annonsintäkterna. 

Dessa kostnader uppvägs dock mer än väl av Krusets uppskattning bland våra medlemmar 

och av dess indirekta påverkan på medlemsantalet. 

 

Föreningens kulturpris 

RHF kulturpris 2023 tilldelades Per Gudmundson för ett mångårigt arbete som har gjort 

Rättvik till ett självklart hem för folkmusik och -dans i såväl Dalarna som hela Sverige. 

 

Byggnader och byggnadsunderhåll 

Arbetet med att arbeta av underhållsskulden fortsätter och under året har taket bytts på parstu-

gan. Undertaket har fått ett nytt tätskikt av takpapp och korrugerad plåt och ytterst ligger 

kvartskluvor av samma slag och utseende som då Gammelgården invigdes 1929. För dessa 

arbeten har vi fått ett EU-bidrag på drygt 370 000 kr. 

Arbetena fortsätter under 2024 med motsvarande åtgärder på stall med portlider, gästabuds-

stugan och stolphärbret från Gärdsjö. 

 

Våra trogna medarbetare 

Styrelsen riktar ett varmt tack till alla dem som på olika sätt hjälper till att hålla verksamheten 

i gång. Som ett tack och en uppmuntran bjöd föreningen dessa medhjälpare med respektive 

till Falun med en stadsvandring ledd av Daniels Sven Olsson, lunch och olika aktiviteter på 

Dalarnas museum. 
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